

## اخبار کوتاه

### چالش مدارک تحصیلی جلی

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: به جز منتخب تفرش، گزارش دیگری درباره جلی بودن مدرک تحصیلی منتخبین مجلس یازدهم به ستاد انتخابات کشور نرسیده‌است.سید اسماعیل موسوی در گفت‌وگو با ایسنا درباره برخی اخبار در خصوص جلی‌بودن مدرک تحصیلی منتخبین مجلس یازدهم، اظهار کرد:در روزهای اخیر شورای نگهبان، وزارت علوم و دانشگاه‌های کشور گزارشی در این زمینه به ستاد انتخابات کشور نداده‌اند و به‌جز منتخب تفرش، گزارش دیگری درباره جلی‌بودن مدرک تحصیلی منتخبین مجلس یازدهم به ما نرسیده‌است. وی با اشاره به اینکه دور دوم انتخابات مجلس یازدهم در روز ۲۱شهریور برگزار می‌شود، افزود: ۲۲ نفر در ۱۱ حوزه با یکدیگر رقابت می‌کنند. تکلیف یک نماینده تهران و همچنین نماینده آستانه اشرفیه که پیش از افتتاح مجلس یازدهم فوت شده‌اند و همچنین انتخاب نماینده تفرش(که به دلیل جلی بودن مدرک تحصیلی،ازوروداو به مجلس یازدهم جلوگیری شد)در انتخابات میان دوره‌ای مجلس در سال ۱۴۰۰ مشخص می‌شود.

### اطلاع رسانی درباره سانحه ناوچه کنارک

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که باید اطلاع رسانی دقیقی در رابطه با سانحه ناوچه کنارک صورت گیرد تا رسانه‌های بیگانه از این موضوع سوء استفاده نکنند.به گزارش ایسنا، علی بختیار در تذکری شفاهی در جلسه علنی مجلس بیان کرد: افزایش تصاعدی قیمت‌ها مردم را تحت فشار قرار داده‌است.از رئیس جمهور خواهش می‌کنم دستور ویژه‌ای داده و آبی بر روی آتش گرانی بریزند. مردم شرایط سختی دارندوی در تذکری دیگر خاطر نشان کرد: در ارتباط با سانحه ناوچه کنارک هم از مسئولان خواهش می‌کنیم اطلاع رسانی دقیقی داشته که رسانه‌های بیگانه از این موضوع سوءاستفاده نکنند.

### تحریم‌ها بازده خارق‌العاده‌ای نداشت

مشاور چاب‌ن گفت که تحریم‌های آمریکا آن بازده خارق‌العاده که دولت ترامپ به دنبال آن است نداشت‌اند.به گزارش ایسنا ازالمانیور، جیک سالونو در اندیشکده هادسون گفت که خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا از توافق هسته‌ای به حایمان و مخالفان این توافق ثابت کرد که درباره یک چیز مهم اشتباه می‌کرده‌اند.سالونو باره گفت: مخالفان و مدافعان توافق از جمله خود من فکر می‌کردیم که وقتی دولت ترامپ از این توافق خارج شد و تحریم‌هایی یک‌جانبه را بر ایران اعمال کرد،این تحریم‌ها احتمالاً مؤثر واقع نمی‌شوندچرا که دولت‌تحریمی‌قیه‌جهان رباان‌ها همواره نمی‌کرد. این درست از آب در نیامد. در واقع، این تحریم‌ها سه‌فاز نظام‌محیطه‌ای اقتصادی برای ایران بسیار مؤثر بوده‌اند.ا گفت که دولت‌آینده آمریکا «باید»به سرعت در دیپلماسی هسته‌ای با ایران تغییر موضع داده و در پی ایجاد چیزی در کنار توافق باشد اما فوراً روند مذاکره برای توافق بعدی را فراهم کند.

### فرصت‌هایی که مجلس دهم از دست داد

فعال سیاسی در ارتباط با کارهایی که مجلس دهم می‌توانست انجام دهد،اما فرصتش را از دست داد گفت:این مجلس در شرایط مهمی بر سر آمد مردم با شور و حضور حداکثری به لیست امید و این مجلس رأی دادند.بعد از برجام و استقرار این مجلس امیدها زیاد بود. شعارهایی که این مجلس با آن به سر کار آمد حاکی از امید و آراش بود. معیشت مردم از مباحث دیگری بود که نمایندگان مجلس دهم بر آن تاکید داشتند.محمود میرلوحی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: شاهد هستیم که در این سال‌ها کشور توانسته با تحریم‌ها مقابله کند و حتی در این حادثه اخیر کرونا هم توانست روی پای خود باشد، اما به نظر می‌رسد مجلس می‌توانست با هماهنگی دولت تصمیمات دیگری بگیرد و جایگاه خود را ترفیع دهد. میرلوحی گفت: فراکسیون امید می‌توانست با پشتوانه رای‌ی که از مردم داشت در تصمیمات جدی‌تری در حوزه اقتصاد و فرهنگ و در مناسبات بین المللی و حفظ برجام کمک کند. همچنین در داخل نیز می‌توانست قوی تر عمل کند.

### درباره «کنارک» گمانه‌زنی نشود

دادستان نظامی استان سیستان و بلوچستان با اشاره به شایعات مختلفه در خصوص این حادثه تا یکدکرد انتظار می‌رود تا بررسی دقیق تیم های کارشناسی حاضر در محل، از هر گونه گمانه‌زنی در این خصوص پرهیز شود.به سازمان قضایی نیروهای مسلح، محمدرضا حیدری افسار دادستان نظامی استان سیستان و بلوچستان در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهدای حادثه دریایی ارتش،گفت: اگر چه آرزوی هر مسلمان آزاده‌ای پوشیدن خلت شهادت و رسیدن به جوار قرب الهی است که فقط نصیب شایسته‌ترین‌ها خواهد شد اما دست‌دادن این عزیزان برای هر ایرانی نماینده‌ای جبران‌نشدنی و سخت و جان‌فراست.

### توانایی ایران در مقابله با آمریکا و تحریم‌ها

نماینده مبار که در مجلس گفت: فعالیت مجلس دهم در آستانه ظالمانه‌ترین تحریم‌ها در تاریخ آغاز شد، در حالی که قدرت ذاتی ایران توانست در مقابل آمریکا ایستادگی کند.به گزارش فارس، زهرا سعیدی در نطق میان دستور گفت: خدمت به مردم پس از انجام واجبات توصیه‌ای رسیده به ما از سوی ائمه اطهار(ع) است. وی تصریح کرد: هدف مردم ایران غارت و بردن در دوران شیوع کرونا نبوده و نیست بلکه بخشیدن است، در حالی که ما شاهد آشوب و بلوا در غرب هستیم،وی افزود: جهش تولید می‌تواند با مدیریت زمان و شایسته سالاری مزیت بزرگی برای کشورمان به حساب آید.سعیدی افزود: نمایندگی مردم را فقط در ساختمان مجلس نمی‌دانم وبعدا از آن به این موضوع هم‌افکار خواهم کرد.نماینده مبار که گفت: طرح مقابله با سوداگر ی بازار مسکن بیش از دو سال است که در کمیسیون اقتصادی بررسی شده و با وجود تصویب در این کمیسیون به صحن علنی نرسید، در حالی که می‌توانست دلالی در بازار مسکن را کاهش دهد.

### قدر مسلمانان قاچاق، رانت و رشوه نیست

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به دو گزارش قرانت شده در جلسه امروز مجلس درباره جهش تولید توسط مرکز پژوهش‌ها و همچنین تفحص از وضعیت قاچاق در کشور، اظهار کرد: امشب و چند شب آینده شب قدر است، قدر ما مسلمانان این نیست که در کشورمان قاچاق، رانت و رشوه و مشکلات دیگر باشد. قدر ما این نیست که تولیدمان به این شکل در جامعه باشد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس افزود:اگر ما شب قدر را بیدار می‌مانیم و با خداوند پیمان می‌بندیم باید پیمانمان این باشد که با قاطعیت بتوانیم قدری قدری برای خودمان تعیین کرد که براننده مسلمانانی و شیعه‌پوئن و جامعه اسلامی‌مان باشد. بعد از ۴۰ سال قردمان اینی باشد که در آن قرار گرفته‌ایم اگر بیدار می‌مانیم و با خداوند راز و نیاز می‌کنیم، راز و نیازی انجام دهیم که فساد و ظلم و نابرابری و بی‌انصافی و بداخلاقی از ریشه‌ا از جامعه برود آن وقت است که با خدای خود راستگو بودیم و راست گفتیم، امیدوارم خدا به ما کمک کند و لیاقت داشته باشیم که به قدر واقعی خودمان برسیم.



**میر سلیم ریشه حل مفاسد را در مجلس دانست**

# هدف نامزد ریاست مجلس نباید ریاست جمهوری باشد



مجلس نگاه می‌کند و می‌بیند که از اکثریت آن چه چیزی بیرون می‌آید و آن را جمع‌بندی می‌کند و ارائه می‌دهد. رئیس مجلس به عنوان یک شخص حقوقی در برخی از کان نظام همچون مجمع تشخیص مصلحت‌د شورای عالی انقلاب فرهنگی عضو است و آنجا نباید هر چه خود می‌خواهد بگوید و باید آنچه را که مطابق با نظر اکثریت است مطرح کند. میرسلیم با بیان اینکه نمایندگان مجلس به لحاظ حقوقی یا هم برابرند ولی عملاً با هم برابر، گفت: یک نماینده جوان، با شور، باانشاط و با شهامت است و یک نماینده مسن تر هم مقداری تحرک بیشتری دارد و شتاب نمی‌کند و سعی می‌کند تا جوانب کار را بیشتر ببیند. کدام فرآیند در این ۴۰ سال موجب شده که این دو باهم عقد اخوت ببندند؟

منتخب تهران در مجلس یازدهم با تاکید بر اینکه با وضعی که

### اهمیت فراوان نظارت در پیشگیری و مقابله با فساد



دبیر قرارگامه مبارزه با مفاسد اقتصادی کشور با بیان این که نظارت در پیشگیری و مقابله با فساد اهمیت فراوانی دارد گفت: جایگاه مردم در نظارت باید بررنگ شود. به گزارش ایسنا داوود گودرزی در نشست با معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با اشاره به اینکه به جای مقابله با فساد باید رویکرد را اصلاح کرد، گفت: فساد وقتی شکل می‌گیرد که امکان وقوع و ارزش اقتصادی داشته باشد.وی با بیان اینکه از زمان ریاست آیت‌الله رییسی در قوه قضاییه، امیدر مردم ایجاد شده‌است، خاطر نشان کرد: باید به قوه قضایه کمک کنیم تاریخه کن کردن فساد با رویکرد عدالت محوری، سریع و شفاف انجام شود.دبیر قرار گامه مبارزه با مفاسد اقتصادی کشور افزود: باید فساد را در زمان شکل گیری شناسایی و با مشارکت و استفاده از ظرفیت یکدیگر در این جبهه مبارزه کنیم. وی اظهار کرد: اولویت‌های اقدام را باید درست تشخیص دهیم و برنامه عملیاتی داشته باشیم تا بتوانیم در این حوزه مثبت و مؤثر عمل کنیم.

وی با بیان اینکه اگر در کشور سامانه‌ها را راه اندازی کنیم مبارزه با فساد مدیریت می‌شود، گفت: راه اندازی سامانه‌ها در پیشگیری از شکل گیری فساد نقش مهمی دارد.

داشته باشد، ظلم و جفا به مردم و مجلس است زیرا مجلس را

دست کم می‌گیرد. میرسلیم ضمن بیان اینکه تا سال قبل برخی فکر می‌کردند ریشه مفاسد کشور به دولت بر می‌گردد و در این مورد نظر می‌دادند، تصریح کرد: من اکنون یقین پیدا کرده‌ام است و ریشه حل مفاسد در مجلس است و اگر آنجا درست نشود، امید نداشته باشید که دولت درست شود ولی اگر مجلس درست

شود می‌توان امید داشت سایر قوا هم اصلاح شوند.

رئیس شورای مر کزی حزب مؤتلفه اسلامی با تاکید بر اینکه نمی‌شود فردی مدعی مقابله با فساد باشد و خودش هم به نوعی با فساد مناسباتی داشته باشد، تاکید کرد: کسی که ادعای منزه بودن دارد زمانی‌به درد می‌خورد که با انحرافات اقتصادی، سیاسی در مجلس مقابله کند.

وی افزود: وقتی می‌گوییم رئیس مجلس سنگتو است، یعنی به

خجسته با انتقاد شدید از وضعیت اسفبار اقتصادی مطرح کرد

## ویروس کرونا بسیار ناچیز تر از ویروس سوء مدیریت

جمهور گویندوزیر صمت را برای عدم کنترل بازار خودرو برکنار کرده‌اند: حال برای افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت مسکن برای افزایش ۱۰۰درصدی افزایش لوازم خانگی و افزایش قیمت خوراک و پوشاک و عدم افزایش حقوق کارکنان، کارگران و بازنشستگان چه کسی را برکنار می‌کنید؟ بازار و نرخ گذاری را کنترل کرده و مردم را از این مخصصه نجات دهید.

نایب رئیس کمیسیون اصل نود اظهار کرد: راه نجات کشور همان گونه که در فرامین مقام معظم رهبری ذکر شده به کار گیری مدیریت جهادی، مبارزه با فساد، تقویت نظارت و شفاف سازی تمام امور و ششون کشور است. قدرت مجلس و در رأس امور بودن آن با نظارت است؛اگر چه برای شما هزینه‌های را ایجاد خواهند کرد.اگر این امر محقق شود ۶۰۰۰میلیاردگم می‌شودونه ۴.۵میلیون دلار.

خجسته عنوان کرد: در این میان گویا تلاش‌های این جانب و همکارانم در مجلس در مسیر مبارزه با فساد بر مذاق بسیاری از آقایان خوش نیامد و در آن جا که سران مفاسد اقتصادی و غارت‌گران بیت‌المال وعده‌های طمع و پهنده‌های خود را تا کارآمد دیدند دست به دامن رقیبای سیاسی و انحصار طلبان شدند و با استفاده از ابزار غیر اخلاقی و ایراد افترا و تهمت خواستند که مانع از ادامه این مسیر بشوند.اگر چه توفیقی حاصل نکردند.

گلمرادی توانایی ماهواره در کنار نتوانایی تولید را تشریح کرد

## نمی‌توانیم یا نمی‌خواهیم تولید مناسب داشته باشیم



من اگر دولتمرد هستم، فردادر مجموعه‌شمارمی‌گردم، اینهمه ظرفیت، کشور ما یک درصد جمعیت جهان را دارد و بیش از ۷ درصد ظرفیت دارد، در همین کشور یک گروهی و طیفی ماهواره نظامی به‌هوایم فرستند، مگر می‌شود ماهواره بفرستیم اما توانیم یک خودروی مناسب برای مردم تولید کنیم، این یعنی یا نمی‌توانیم یا نمی‌خواهیم، نمی‌توانیم که به هر حال با اقداماتی که در حوزه امنیت انجام می‌شود، مردود است پس نمی‌خواهیم، این نخوستن خیانت بزرگی است که شما هیچ دفاعی برای آن ندارید.

گلمرادی تصریح کرد:شما می‌دانید نقدبنگی یعنی اینکه بی‌اعتبار می‌شود، فرهنگ تولید و کار خلاق ولی ما در سال ۹۲میلخ ۵۰۰ هزار میلیارد نقدبنگی داشتیم، الان ۲۰۰۰هزار میلیارد شده‌است، همین فضای دلالی و واسطه‌گری جای خلاق و کار را گرفته‌است.

محسن رضایی تبعات پیمان شکنی آمریکا را تشریح کرد

## نتیجه برجام، شکست یک اندیشه در اداره کشور

رئیس کمیسیون اقتصاد کلان مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: درس دوم برجام این است که انتظارات مردم و کارآفرینان کشور راه سرباب گشایش روابط جدیداقتصادی با غرب گره نزنیم، آن‌ها را از برنامه‌ریزی خود بازنداریم و وقفه‌ای در مسیر واقعی رشد درونزای کشور خود که در دهه‌اول انقلاب شکل گرفته، به وجود نیاوریم.

فرمانده کل سپاه در دوران دفاع مقدس اظهار کرد: درس سوم برجام این است که در پیش گرفتن هر گونه وادادگی در برابر زیاده خواهی دولتهای غربی –ظهور که لیبیل‌های داخلی و تکنوکرات‌های می‌خواهند –نتیجه‌ای جز عقب‌افتادن کشور ما نخواهد داشت؛ این مهمتر از درس‌های قبلی است.

به گزارش ایسنا، محسن رضایی در نشست تخصصی «برجام؛ مسیر طی‌شده و چشم‌انداز پیش‌رو» گفت:باخروج آمریکااز برجام، ملت ایران بیش از ده سال نسبت به آینده خودش آگاه شد تا بداند که چه مسیری را باید در پیش بگیرد و چه کار باید‌کند. وی با اشاره به اینکه ترامپ از برجام خارج شد و در آبان همان سال به سخت‌ترین تحریم‌ها علیه ایران روی آورد گفت: برجام سه درس داشت. اولین درس این است که سوختن و بی‌اعتمادی که به آمریکا و اروپا وجود داشت، منطقی بوده و ریشه در واقعیت دارد.زیرا معلوم‌شد که آمریکا و اروپا تنها به دنبال منافع خود هستند و دستیابی به بازی برد برد در مذاکره با آمریکا، تصور خوشبینانه‌ای بیش نیست.